
1

NÁVOD K POUŽITÍ PRO

MODEL Č.: CON-55. Obj: až 58 l.

Návod k použití - češtinastrana 
2 - 6

Gratulujeme k novému Conicusu Basic.
Abyste dosáhli co nejlepších výsledků a uživatelských zkušeností se zařízením Conicus, postupujte podle 
pokynů v této příručce. Nyní můžete konečně kvasit ve fermentoru z nerezové oceli. Při montáži fermentoru 
postupujte podle níže uvedených pokynů. Pečlivě si přečtěte všechny pokyny a uschovejte si tento návod pro 
budoucí použití.

Kromě tohoto návodu naskenujte také QR kód nebo přejděte na www.brewolution.com, kde najdete 
výukové programy.

http://www.brewolution.com/


3

Bezpečnostní pokyny
Pro vaši bezpečnost a správné používání si před instalací/používáním pečlivě přečtěte všechny pokyny. 
Vždy sledujte nejnovější verzi návodu k použití online na stránkách brewolution.com.
Aby se předešlo zbytečným poruchám a nehodám, je důležité, aby osoby, které spotřebič používají, byly seznámeny s jeho 
používáním a bezpečnostními opatřeními. Uschovejte všechny dokumenty pro další použití nebo pro dalšího majitele. Pro 
zajištění bezpečnosti životů a majetku je důležité, aby byly dodržovány bezpečnostní pokyny, výrobce nenese odpovědnost za 
nedodržení pokynů a upozornění v návodu k použití nebo za škody způsobené nedbalostí/modifikací.

• Spotřebič se smí používat pouze k účelu, ke kterému byl vyroben a určen. Musí být provozován bezpečně, bez závad 
a v bezvadném stavu. Před každým použitím zkontrolujte správný stav.

• Spotřebič smí být instalován pouze v bezpečných podmínkách a na bezpečném místě.

Okolnosti, které vedou ke ztrátě platnosti omezené záruky a záruky funkčnosti.
Pokud byl výrobek nebo jeho části otevřeny, včetně případů, kdy je porušena pečeť, úmyslně poškozena nebo jakýmkoli 
způsobem upravena či pozměněna, nebo jiné části výrobku; výrobky, které byly opravovány jinou osobou než společností 
Brewolution; výrobky, u kterých byly použity jiné spotřební materiály a příslušenství než ty, které byly písemně schváleny 
nebo dodány společností Brewolution; nesprávné a nedbalé používání nebo nedodržení pokynů pro instalaci, uvedení do 
provozu, provoz nebo údržbu (tj. ne podle návodu k použití); neoprávněné úpravy, změny nebo pokusy o opravy; vandalismus, 
zničení vnějšími vlivy a/nebo osobami/zvířaty/věcmi; nedodržení platných bezpečnostních norem a předpisů; závady 
způsobené ohněm, vodou, sněhem, vlhkostí nebo jinými kapalinami s výjimkou těch, které jsou určeny pro běžné použití; 
jakékoli použití výrobku, které neodpovídá buď konstrukci výrobku, nebo způsobu, jakým společnost Brewolution zamýšlela 
výrobek používat; jakákoli instalace a/nebo úpravy, které brání normálnímu provozu výrobku; běžné opotřebení a kosmetické 
poškození, jako je mimo jiné koroze, škrábance, promáčkliny, rez, skvrny, nefunkční části, jako jsou mimo jiné plasty a povrchové 
úpravy; poškození, závada, porucha a/nebo nedokonalost způsobená zneužitím, manipulací, nezákonným používáním, 
nedbalostí nebo závadami jakýmkoli jiným způsobem způsobenými zákazníkem/prodejcem/uživatelem. Společnost 
Brewolution neposkytuje žádnou jinou záruku, než jak je uvedeno v tomto dokumentu, a v žádném případě neodpovídá za 
jakékoli nepřímé nebo následné škody.

O těchto pokynech
• Přečtěte si návod k obsluze a instalaci a dodržujte jej. 

Obsahují důležité informace o instalaci, používání a 
údržbě spotřebiče.

• Výrobce nenese odpovědnost za nedodržení pokynů a 
upozornění uvedených v návodu k obsluze a instalaci.

• Uchovejte všechny dokumenty pro pozdější použití nebo 
pro dalšího majitele.

Obecná bezpečnost
POZOR! Ve spotřebiči nikdy nepoužívejte elektrická 

zařízení uvnitř spotřebiče (např. ohřívače nebo elektrické 
výrobníky ledu), pokud pro to nejsou schváleny.

POZOR! Nepoužívejte abrazivní, chloridové nebo kyselé 
čisticí prostředky nebo rozpouštědla, která nejsou určena 
k čištění nerezových fermentorů.

POZOR! Nepoužívejte drátěnky nebo abrazivní houbičky.

POZOR! Nepřekračujte jmenovitý tlak, pro který je 
fermentor schválen. Nejedná se o tlakový fermentor.

Pokud jsou potraviny uloženy ve fermentoru, musí být 
uloženy v nádobě.
Riziko výbuchu
• Nepoužívejte abrazivní, chloridové nebo kyselé čisticí 

prostředky nebo rozpouštědla. Nikdy nepoužívejte 
elektrická zařízení uvnitř spotřebiče (např. ohřívače nebo 
elektrické výrobníky ledu).

• Ve spotřebiči neskladujte výrobky, které obsahují hořlavé 
hnací plyny (např. spreje) nebo výbušné látky.

Riziko zranění
• Nádoby obsahující sycené nápoje mohou prasknout. 

Nepřekračujte tlakovou kapacitu, pro kterou je fermentor 
schválen.

Předcházení rizikům pro děti a zranitelné osoby
Ohroženy jsou:

• Děti,
• Lidé s omezenými fyzickými, mentálními nebo 

smyslovými schopnostmi,
• Osoby, které nemají dostatečné znalosti o bezpečném 

provozu spotřebiče.
Opatření:

• Zajistěte, aby děti a zranitelné osoby porozuměly 
nebezpečí.

• Děti nebo zranitelné osoby musí být při používání 
spotřebiče pod dohledem odpovědné osoby.

• Nikdy nedovolte dětem, aby si se spotřebičem hrály.
• Udržujte děti mimo dosah nadbytečného spotřebiče.

•  Varování Děti se mohou uvnitř spotřebiče uvěznit a 
udusit se!

Riziko udušení
• Zabraňte dětem v přístupu k obalu a jeho částem.

Poškození
Abyste zabránili poškození:

• Nestůjte na fermentoru ani se o něj neopírejte.
• Nepřekračujte jmenovitý tlak, pro který je fermentor 

schválen.

Čištění
Nepoužívejte abrazivní, chloridové nebo kyselé čisticí 

prostředky nebo rozpouštědla, která nejsou určena k 
čištění fermentorů z nerezové oceli.

• Nepoužívejte drátěnky ani abrazivní houbičky.
• Spotřebič nečistěte kovovými předměty.



4

Zamýšlené použití
Používejte tento 

spotřebič:
• Pouze pro potraviny a nápoje
• Postupujte pouze podle tohoto návodu k obsluze.

Ochrana životního prostředí Obal:
Všechny materiály jsou bezpečné pro životní prostředí a 
recyklovatelné:

• Obaly likvidujte způsobem šetrným k životnímu 
prostředí.

• O aktuálních způsobech likvidace se informujte u svého 
prodejce nebo na místním úřadě.

Staré spotřebiče
Recyklací starých spotřebičů lze získat cenné suroviny.

• 1. Spotřebič nechte odborně zlikvidovat.
Instalace a připojení
• Po vybalení všech dílů zkontrolujte, zda nedošlo k 

poškození při přepravě. Pokud je poškozený, 
nepoužívejte jej. Jakékoli poškození při přepravě 
neprodleně nahlaste prodejci, u kterého jste spotřebič 
zakoupili. Obal si uschovejte.

• Při správné instalaci postupujte podle pokynů.
• Spotřebič neumisťujte do blízkosti topných těles, 

radiátorů nebo kamen.
• Teplotní sondu neumisťujte přímo do vody/vody/piva 

nebo jiných tekutin. Při měření teploty uvnitř fermentoru 
použijte teploměrnou jímku.

Technické údaje
• Objem: 58 l.
• Materiál: Nerezová ocel AISI 304

LIST SOUČÁSTI
Ne. Komponenta Obrázek Množ

ství
Ne. Komponenta Obrázek Množ

ství

1 Vzduchový 
uzávěr

1 8
1,5'' pás TC
svorka

3

2
Průchodka 
pro 
vzduchový 
uzávěr

1 9 1,5'' těsnění 3

3
Teplotní jímka s 
O-kroužkem a 
maticí

1 10 1,5'' koleno TC 1

4
Kryt uzávěru 
jímky

1 11
1,5'' TC Butterfly
ventil

1

5
Teploměr s o-
kroužkem a 
maticí

1 12 Svorka víka 1

6
1,5'' TC
stáčecí ventil

1 13

12*1,5 O-
kroužků pro 
rameno stojanu 
(uschovejte pro 
další použití)

2



5

7
Otočné 
rameno 
regálu s O-
kroužkem

1 14
19*2.4 O-
kroužky pro 
tepelnou jímku

1



6

1. MONTÁŽNÍ NÁVOD

⚫ Umístěte teploměrnou jímku do fermentoru, protáhněte ji otvorem a utáhněte maticí M14.

⚫ Vložte zátku krytu víčka do otvoru jímky a poté vložte teploměr. Digitální teploměr lze 
použít také přímo s teploměrnou jímkou.

⚫ Sestavte 1,5'' stáčecí ventil TC s rychlospojkou ve spodní části, použijte svorku a utáhněte. Nezapomeňte 
mezi ně vložit těsnění.

⚫ Odšroubujte odnímatelné nohy. Nastavte je do ideální výšky a utáhněte je pomocí šroubu a škrticí klapky.



7

⚫ Připojte koleno trubky k rychlospojce na spodní straně pomocí svorky. Nezapomeňte umístit těsnění do 
drážky mezi nimi.

⚫ Připevněte šoupátko ke kolenu s těsněním mezi nimi a utáhněte svorku na koleni.

2. PŘÍPRAVA FERMENTACE
1 Před použitím je důležité fermentor a příslušenství sterilizovat.
2 Než do něj přelijete mladinu, naplňte fermentor vodou, abyste se ujistili, že nedochází k únikům.
3 Nenaplňujte mladinu na více než 90 % a ujistěte se, že je v ní dostatek místa pro bublinky.
4 Umístěte průchodku do víka. Do gumového těsnění na víku vložte vyčištěnou a vydezinfikovanou 

vzduchovou komoru a přidávejte vodu, dokud nebude voda ve spodním ohybu vzduchové komory.

5 Víko zajistěte svorkou. Nejprve zahákněte šroub s okem do držáku na svorce, jak je znázorněno na 
prvním obrázku, poté zatlačte na svorku a udržujte ji v dané poloze. Svorku víka lze dotáhnout nebo 
povolit otočením šroubu s okem.

Vezměte prosím na vědomí, že na svorce krycího pásu je nálepka "This way up", která ukazuje, kterým 
směrem ji otočit.



8

6 Fermentátor musí být umístěn na stabilní podlahu nebo stůl, zajistit vodorovnou podpůrnou konstrukci 
před
použití.

3. PO FERMENTACI
1. Po použití fermentor a příslušenství sterilizujte. Suché přísady mohou ulpět na kovu a  zanechat tak zbytky.
2. K odstranění zbytků nepoužívejte žádné ostré kovové nástroje. K čištění vnitřku fermentoru použijte měkký 

hadřík nebo měkkou drátěnku. (K tomuto účelu může být vhodný ocet.)
3. Lze použít vhodné čisticí prostředky. (Ověřte si, zda jsou vhodné) 

Skladujte fermentor na suchém místě.



9

SOUVISEJÍCÍ PRODUKTY

Ferminátor Basic
SKU: 504900

Ferminátor je flexibilní a plně nastavitelná fermentační 
komora s řízenou teplotou. Váš Conicus Basic 32 l se do 
Ferminátoru dokonale vejde se dvěma rozšiřujícími 
moduly Ferminátoru. Zajišťuje fermentaci při přesné a 
stabilní teplotě. Při pokojové teplotě (20°) může 
Ferminátor snížit teplotu na 0° a zvýšit ji na 50°*.

Ferminátor Connect
SKU: 504901

S Ferminatorem Connect můžete také kvasit při přesné a 
stabilní teplotě, ale můžete jej také kontrolovat online a 
sledovat aktuální teploty a nastavení. Ferminator 
Connect můžete sledovat v reálném čase z jakéhokoli 
moderního mobilu, tabletu nebo počítače. Ferminátor 
můžete také ovládat přímo na displeji.

Rozšiřující modul Ferminátor
SKU: 504905

Rozšiřující modul o výšce 22 cm ve dvou částech, které se 
snadno montují a demontují.
Aby se do fermentoru vešly dvě nádoby Conicus Basic 32 l, 
potřebujete dvě.

Pivovarský vozík
SKU: 504920
Využijte svůj Conicus Basic, varný systém, Ferminátor, 
FermZilla nebo digitální turbokotel jako mobilní zařízení. 
Užitečné v den vaření. 4 robustní gumová kolečka. Dvě z 
nich lze uzamknout.


